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We wrześniu na terenie Gminy Pawłosiów 
została przeprowadzona kolejna edycja zbiórki 
i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest.

W roku bieżącym zebrano i zutylizowano 25,125 tony 
eternitu z 14 nieruchomości. 50% kosztów zadania 
pokrył Narodowy oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 
w ramach realizowanego zadania pn.: „Ogólnopolski 
program finansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest” natomiast drugie 50% zostało 
zrealizowane z funduszy własnych Gminy Pawłosiów. 
W miarę pozyskanych środków, zadanie będzie 
kontynuowane w latach następnych.

AZBEST 2022

Informuje się, iż 15 listopada 2022 roku mija termin 
płatności IV raty zobowiązania pieniężnego z tytułu 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego.

Od nieopłaconego w terminie zobowiązania 
pieniężnego pobiera się odsetki za zwłokę, począwszy 
od dnia następnego po upływie terminu płatności, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. Nieopłacone 
w terminie zobowiązanie pieniężne zostanie ściągnięte 
przymusowo w myśl obowiązujących przepisów 
wraz z kosztami upomnienia, których kwota od dnia 
13 października 2021 roku wynosi 16,00 zł.

Wpłaty zobowiązania można dokonać: do rąk 
sołtysa, w kasie tut. urzędu lub na rachunek bankowy  
nr 20 1240 2571 1111 0000 3342 2789 Bank PEKAO 
SA I/O Jarosław.

Informacja o terminie  
płatności podatku 

Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego dla tych rolników, którzy złożyli 
wniosek w II terminie, nastąpi do dnia 31 października 
2022 roku.

Informacja o zwrocie podatku 
akcyzowego dla rolników
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22 września br. Gmina Pawłosiów była gospodarzem II  
warsztatu diagnostycznego Jarosławsko-Przeworskiego 
Partnerstwa dla Rozwoju. 

W budynku Centrum Aktywności Lokalnej gościliśmy 
przedstawicieli samorządów, organizacji non - profit, 
sektora kultury, przedsiębiorców oraz Związku Miast 
Polskich.

Spotkanie otworzył Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz 
Reń, który wyraził swoje zadowolenie z uczestnictwa 
w projekcie Centrum Wsparcia Doradczego ,,PLUS”, 
dającym nowe perspektywy rozwoju dla Gminy 
Pawłosiów.

Celem projektu CWD Plus jest wzmocnienie 
kompetencji gmin i powiatów do zarządzania 

Jarosławsko-Przeworskie Partnerstwo dla Rozwoju

strategicznym rozwojem lokalnym w partnerstwach 
społeczno-gospodarczych.

Tematem warsztatu była identyfikacja problemów 
i wyzwań Partnerstwa.

Z życia gminy 

Informujemy, iż wszystkie wnioski o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych  
z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, nie mogą zostać załatwione  

w terminie określonym w art. 35 k.p.a. (w terminie miesiąca od złożenia wniosku). 
W związku z tym terminy zostają wydłużone. Pomimo złożonego zapotrzebowania  

do Wojewody Podkarpackiego, gmina nie otrzymała do chwili obecnej środków  
na wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych 

źródeł ciepła (pelet drzewny, drewno kawałkowe, inny rodzaj biomasy,  
gaz skroplony LPG, olej opałowy). 

Rozpatrzenie i wypłata dodatku, nastąpi niezwłocznie po otrzymaniu  
środków na realizację tego zadania.

Dodatek węglowy

Informujemy, że wnioski o wypłatę dodatku węglowego 
można składać w Urzędzie Gminy Pawłosiów  
do dnia 30 listopada 2022 roku. Wpływające wnioski 
są przyjmowane i rozpatrywane na bieżąco. Wypłaty 
dodatku węglowego są dokonywane na konta 
wnioskodawców. Do końca października pozytywnie 
rozpatrzono i wypłacono 1235 wniosków. 

INFORMACJA
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Z życia gminy 

Ostatni dzień wakacji w Gminie Pawłosiów przyniósł 
wiele emocji sportowych. E-sport rozwija się 
w dynamicznym tempie, „pochłaniając” rzesze fanów 
sportu i samych sportowców. Wójt Gminy Pawłosiów 
wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu na formalne 
zawody, zorganizował I Gminny Turniej FIFA 22. 
w którym wzięło udział 11 osób.

Mistrzem FIFA 22 został Radosław Szepelak. 
W nagrodę otrzymał bon podarunkowy do Galerii „Stara 
Ujeżdżalnia” o wartości 150 złotych, ufundowany przez 
Wójta Gminy Pawłosiów. Drugie i trzecie miejsce zajęli 
odpowiednio Przemysław Sęk i Kamil Posiak, którzy 
również zostali nagrodzeni bonami do jarosławskiej 
Galerii. Natomiast każdy uczestnik otrzymał rzeczowe 
nagrody pocieszenia. Nagrody wręczył Wójt Mariusz 
Reń oraz Sekretarz Joanna Tomaszewska.

TURNIEJ FIFA 2022
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Inwestycje 

30 września br. w Urzędzie Gminy Pawłosiów została 
podpisana umowa na dostawę sprzętu i oprogramowania 
w ramach Programu „Cyfrowa Gmina”, polegającego na 
wsparciu rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych 
oraz zwiększeniu cyber bezpieczeństwa.

Zakres rzeczowy zamówienia obejmuje zakup 
specjalistycznego oprogramowania do zarządzania 
sprzętem komputerowym, inwentaryzacji, 
monitorowania aktywności użytkowników, stacji 
roboczych, urządzeń sieciowych, zakup systemu 
operacyjnego serwera, zasilacza awaryjnego ups, 

Rok bieżący, to rok inwestycji drogowych na terenie 
Gminy Pawłosiów. Początkiem czerwca zakończona 
została przebudowa drogi gminnej Jarosław Rondo- 
Tywonia i już realizowane są kolejne przedsięwzięcia 
drogowe. Obejmują one przebudowę dwóch odcinków 
drogi gminnej nr 111602R Tywonia - Wierzbna, 
przebudowę drogi gminnej nr 111609R Cieszacin Wielki 
- Cieszacin Mały - Ożańsk, przebudowę ul. Cichej 
i Grabowej na Widnej Górze. Zadania te dofinansowane 
zostały z programów rządowych. W zakres robót 
wchodzi wykonanie chodnika, kanalizacji deszczowej, 
innych elementów odwodnienia drogi, ułożenie nowej 
nawierzchni bitumicznej. 

Cyfrowa Gmina  

urządzenia wielofunkcyjnego, kamery cyfrowej, 
rzutnika multimedialnego wraz z ekranem, 10 sztuk 
komputerów stacjonarnych i 10 sztuk komputerów 
przenośnych.   

Dostawa wymienionego sprzętu wpłynie na poprawę 
jakości i zwiększenia dostępności usług publicznych 
oraz wzmocnienie i uszczelnienie bezpieczeństwa 
cyfrowego przed zagrożeniami i cyber atakami. 

Zadanie zostanie w całości sfinansowane ze środków 
unijnych.

Inwestycje drogowe na terenie Gminy Pawłosiów

Ze środków własnych gmina realizuje remontowe 
przedsięwzięcia drogowe. W ich zakresie znalazł się 
remont ul. Oliwkowej, drogi gminnej „Ścieżki”, dwóch 
dróg wewnętrznych w Wierzbnej, drogi dojazdowej 
w Ożańsku, drogi w Maleniskach i remont drogi 
wewnętrznej łączącej drogę serwisową autostrady 
z drogą powiatową w Cieszacinie Wielkim.

Przy udziale środków z wyłączenia gruntów 
z produkcji rolnej zmodernizowany został odcinek 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Cieszacinie 
Wielkim.
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Inwestycje 

5 września br. zakończyły się prace w ramach  
zadania pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
poprzez utworzenie ogólnodostępnej strefy rekreacji 
w miejscowości Pawłosiów”. Przedsięwzięcie zostało 
zrealizowane przy udziale środków Unii Europejskiej 
w ramach działania: ,,Wsparcie  dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Otwarcia nowej strefy zabaw dokonał Wójt Gminy 
Pawłosiów Mariusz Reń.

Kolorowy i bezpieczny sprzęt, zlokalizowany na 
placu obok siłowni plenerowej pozwoli dzieciom 
na atrakcyjne spędzanie czasu z rówieśnikami. 

Nowa atrakcja dla najmłodszych mieszkańców Pawłosiowa 

Zamontowano tu wiele urządzeń zabawowych tj.: wóz 
strażacki, karuzela tarczowa, urządzenie linowe – 
pajęczyna, huśtawki i bujak oraz małą architekturę 
(ławki ogrodowe oraz kosze na śmieci). 
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Inwestycje 

Remont placu komunalnego  
po byłym SKR w Pawłosiowie 

W miesiącu wrześniu został wykonany remont 
nawierzchni placu manewrowo postojowego na 
terenie byłej SKR w Pawłosiowie. W ramach 
przedsięwzięcia odtworzona została nawierzchnia 
bitumiczna, wyregulowane  i oczyszczone zostały kraty 

Rewitalizacja kompleksu sportowo- 
rekreacyjnego w Tywoni

W Tywoni na terenie kompleksu sportowo- 
rekreacyjnego trwa II etap prac rewitalizacyjnych. 
Dotyczy on budowy ogrodzenia boiska sportowego 
z piłkochwytów oraz wykonania oświetlenia alejek. 
Prace są prowadzone w ramach zadania pn.:  ,,Poprawa 
komfortu spędzania czasu wolnego poprzez budowę 
oświetlenia i ogrodzenie boiska w Tywoni”. Gmina 
Pawłosiów otrzymała na ten cel środki z Podkarpackiego 
Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025, w kwocie 
12 000,00 zł.

odwodnienia placu. Całość zamknięta krawężnikiem 
drogowym. Zadanie obejmowało również wykonanie 
nowego ogrodzenia od drogi gminnej wraz z dwoma 
bramami wjazdowymi i furtką. Z uwagi na to, że 
plac manewrowo - postojowy graniczy z budynkiem 
ośrodka zdrowia, wykonanie robót było niezmiernie 
istotne z punktu widzenia podniesienia  bezpieczeństwa 
i komfortu dla osób m. in. z niepełnosprawnością, które 
korzystają z oferty przychodni.  

Realizacja zadania przyczyni się do realizacji 
założonych celów takich jak: - zaspokajanie potrzeb 
społeczno-kulturalnych, rekreacyjnych  i edukacyjnych 
mieszkańców oraz modernizowanie przestrzeni 
wiejskiej.

Realizacja operacji  jest wyjściem naprzeciw potrzebom 
lokalnej społeczności zdefiniowanym w Sołeckiej 
Strategii Rozwoju Wsi Tywonia.

Zakończenie prac przewidywane jest na II dekadę 
października. 
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GOPS

W związku z nadchodzącym okresem jesienno-
zimowym, pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pawłosiowie zwracają się z prośbą do 
mieszkańców gminy o zwrócenie uwagi na osoby 
samotne lub wymagające pomocy. 

Okres jesienny i zimowy jest  szczególnie trudny dla osób 
starszych i pozbawionych opieki. Nie bądźmy obojętni 
na ich los i informujmy odpowiednie służby. Policjanci, 
czy też pracownicy socjalni po otrzymaniu zgłoszenia 
podejmą działania i udzielą niezbędnej pomocy. 

Prosimy o przekazywanie informacji do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie,  
tel. 16 622-03-62 lub 16 622-03-63 oraz numer alarmowy 
112, gdzie można zgłaszać potrzebę udzielenia 
pomocy osobie zagrożonej z powodu złych warunków 
atmosferycznych. 

Nie bądźmy obojętni wobec osób potrzebujących pomocy!

Uchronić przez wychłodzeniem! 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
przypomina, że od dnia 2022-11-01  rozpocznie się 
nowy okres zasiłkowy (2022/2023) przyznawania 
i wypłacania świadczeń rodzinnych. Nabór wniosków 
trwa już od 2020-07-01.

Głównym kryterium przyznawania świadczeń 
rodzinnych jest wysokość dochodów przypadających 
w przeliczeniu na członka rodziny lub dochód osoby 
uczącej się, stanowiących podstawę do ubiegania się 
o świadczenia. W okresie zasiłkowym 2022/2023 
podstawę stanowi dochód za 2021 rok. Jeżeli natomiast 
w 2021 roku lub po 2021 roku nastąpiła utrata bądź 

Świadczenia rodzinne – nowy okres 
zasiłkowy 2022/2023

uzyskanie dochodu, wówczas sytuacja dochodowa 
rodziny jest weryfikowana na dzień ustalania prawa do 
świadczeń rodzinnych, z uwzględnieniem zaistniałych 
zmian w dochodzie rodziny.

W okresie zasiłkowym trwającym od 2022-11-01 
do 2023-10-31 zasiłek rodzinny wraz z dodatkami 
przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na 
osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza 
kwoty 674,00 zł. W przypadku, gdy członkiem 
rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem 
o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym 
albo o znacznym stopniu niepełnosprawności – 764,00 zł 
na osobę.

Nie uległy zmianie zasady ustalania prawa do zasiłku 
rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego 
w przypadku nieznacznego przekroczenia kryterium 
dochodowego określone w art. 5 ust. 3a ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, czyli tzw. zasada 
„złotówka za złotówkę”. Rodziny, które przekroczyły 
próg dochodowy nie tracą szansy na prawo do 
zasiłku rodzinnego z dodatkami. Dzięki zastosowaniu 
zasady określonej w wymienionym przepisie ustawy, 
tj. „złotówka za złotówkę” ich świadczenia będą 
stopniowo obniżane wraz ze wzrostem dochodów 
rodziny. Za każde przekroczenie progu o 1,00 zł, łączna 
kwota świadczeń przysługujących rodzinie będzie 
pomniejszana o 1,00 zł. Minimalna kwota świadczeń, 
która może być wypłacona to 20,00 zł.

Wszystkim zasiłkobiorcom pobierającym świadczenia 
rodzinne w trwającym jeszcze okresie zasiłkowym, 
którzy do tej pory nie złożyli wniosku o ustalenie prawa 
do świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy 
przypominamy, że cały czas mogą składać wnioski 
wraz z wymaganą dokumentacją w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w tradycyjnej papierowej formie 
lub wysłać wniosek elektronicznie.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia 
rodzinne, w tym specjalny zasiłek opiekuńczy, na nowy 
okres zasiłkowy, złoży wniosek wraz z wymaganymi 
dokumentami od dnia 1 września do dnia 31 października, 
ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata 
przysługujących świadczeń następuje do dnia 31 grudnia. 
Natomiast w przypadku gdy osoba ubiegająca się 
o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy, złoży 
wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie 
od dnia 1 listopada do dnia 31 grudnia danego roku, 
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GOPS

Ustalenie wysokości dochodu  
z gospodarstwa rolnego

Zgodnie z art. 5 ust. 8 ustawy o świadczeniach rodzinnych 
(t.j. Dz.U. 2022 r., poz. 615 z późn. zm.) w przypadku 
ustalania dochodu z gospodarstwa rolnego, przyjmuje 
się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód 
miesięczny w wysokości 1/12 dochodu ogłaszanego 
corocznie w drodze obwieszczenia przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego. 

W dniu 22 września 2022 r. na podstawie art. 18 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r., poz 333), Prezes Głównego Urzędu 
Statystycznego ogłosił, iż przeciętny dochód z pracy 
w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha 
przeliczeniowego wynosił w 2021 r. 3 288,00 zł.

Zatem w okresie zasiłkowym 2022/2023 miesięczny 
dochód z gospodarstwa rolnego wynosi 274,00 zł 
(3 288,00 zł : 12 miesięcy).

Dodatek osłonowy

ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata 
przysługujących świadczeń następuje do ostatniego dnia 
lutego następnego roku.

Formularze wniosków oraz oświadczeń niezbędnych 
do ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych można 
pobrać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie w godzinach pracy Urzędu lub na stronie 
internetowej Urzędu Gminy w Pawłosiowie w zakładce 
„Pliki do pobrania”. Informacje na temat świadczeń 
rodzinnych oraz niezbędnych dokumentów udzielane są 
również telefonicznie – 16 622 03 64.

Nie ulegają zmianie dotychczasowe wysokości zasiłku 
rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego. 

Przypominamy, że od stycznia 2022 r.  do 31 października 
2022 r. można ubiegać się o  świadczenie – dodatek 
osłonowy.

Dodatek osłonowy stanowi element rządowej tarczy 
antyinflacyjnej, który ma zniwelować rosnące ceny 
energii, gazu i żywności. Zgodnie z zaproponowanymi 
przepisami przysługuje on gospodarstwu 
domowemu, którego przeciętne miesięczne 

dochody nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie 
jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie 
wieloosobowym. W przypadku dodatku osłonowego 
obowiązuje tzw. zasada złotówka za złotówkę. 
Oznacza to, że dodatek ten jest przyznawany nawet 
po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota 
dodatku jest pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. 
Minimalna kwota wypłacanych dodatków osłonowych 
wynosi 20 zł.

Wysokości dopłat w skali roku w ramach dodatku 
osłonowego:

 � jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 
400 lub 500 zł* przy założeniu, że jej dochód 
nie przekroczy 2100 złotych,

 � gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 600 lub 
750 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 
1500 złotych miesięcznie na osobę,

 � gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 850 zł 
lub 1062,50 zł* przy założeniu, że dochód 
nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,

 � gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma 
1150 zł lub 1437,50 zł* przy założeniu, że dochód 
nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,

* podwyższenie kwoty dofinansowania jest uzależnione 
od źródła ogrzewania – wyższa kwota dodatku 
przysługuje w przypadku gdy głównym źródłem 
ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł 
na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec 
kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami 
węglopochodnymi, wpisane do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków (CEEB), o której mowa w art. 
27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 
ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2021 r. poz. 
554, 1162 i 1243).

Formularz wniosku o dodatek osłonowy jest 
dostępny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie w godzinach pracy Urzędu lub na 
stronie internetowej Urzędu Gminy w Pawłosiowie 
w zakładce „Pliki do pobrania”.

W przypadku pytań lub wątpliwości w zakresie dodatku 
osłonowego możliwy jest kontakt telefoniczny pod 
numerem telefonu 16 622 03 64 lub osobiście w siedzibie 
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Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
(pokój 101 w Urzędzie Gminy Pawłosiów) w godzinach 
700 – 1500. Na miejscu pracownicy GOPS służą 
informacją oraz pomocą w wypełnianiu wniosków.

Fundusz alimentacyjny 

Przypominamy, iż trwa nabór wniosków na nowy 
okres świadczeniowy 2022/2023 w zakresie świadczeń 
wypłacanych osobom uprawnionym do alimentów. 
Wnioski można składać w postaci elektronicznej 
i w  postaci tradycyjnej- papierowej.

Zgodnie z ustawą świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 
18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się w szkole 
lub w szkole wyższej - do ukończenia przez nią 25 roku 
życia lub w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym 
stopniu niepełnosprawności – bezterminowo. Dochód na 
osobę w rodzinie nie może przekroczyć kwoty 900,00 zł 
a w przypadku przekroczenia kryterium dochodowego 
o kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego przysługującego danej osobie 
uprawnionej w okresie świadczeniowym, na który 
jest ustalane prawo do tego świadczenia, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego przysługuje w wysokości 
różnicy między kwotą świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego a kwotą, o którą został przekroczony 
dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie.

Świadczenie z Funduszu Alimentacyjnego przysługuje 
do wysokości bieżąco ustalonych alimentów - nie wyżej 
jednak niż 500 zł na osobę uprawnioną.

Prawo do świadczeń ustala się na okres świadczeniowy 
od 1 października do 30 września następnego roku 
kalendarzowego.

Wszelkich informacji można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, pok. 101, 
tel. 16 622-03-64 

Pawłosiów - Dożynki Gminne -  
czas radości i podziękowań

Tradycyjne, piękne wieńce, występy lokalnych 
zespołów, przysmaki od kół gospodyń wiejskich 
i szereg atrakcji z niespodziankami. Tak wyglądały 
Dożynki Gminne w Wierzbnej.

Wszystko rozpoczęło się przed Domem Kultury, gdzie 
odprawiona została polowa Msza święta dziękczynna, 
którą sprawował ksiądz proboszcz Wiesław Dziwik 
z Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Wierzbnej.

W darach ofiarnych rolnicy przynieśli do ołtarza m.in.: 
kwiaty, owoce i warzywa, a starostowie dożynek złożyli 
na ręce kapłana chleb wypieczony z tegorocznych 
zbiorów. 

Podziękowanie za zebrane plony, to również czas 
odpoczynku i zabawy. Wójt – Mariusz Reń zaprosił 
więc wszystkich zebranych do wspólnego świętowania. 
Starostowie przekazali gospodarzowi gminy 
poświęcony chleb - owoc ziemi i pracy ludzkich rąk.  
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Kultura

Bochen został uroczyście pokrojony i podzielony wśród 
uczestników tego radosnego spotkania rolników.

Starościną dożynek była Pani Dorota Szczepańska 
z Wierzbnej, która wraz z mężem uprawia zboża, 
buraki cukrowe oraz soję na gospodarstwie liczącym 
60 ha ziemi.

Starostą dożynek był Pan Tomasz Fleszar rolnik 
z Wierzbnej specjalizujący się w uprawie zbóż. 

Zgodnie z dożynkowym zwyczajem grupy wieńcowe 
na czele z sołtysami sołectw Gminy Pawłosiów 
zaprezentowały własnoręcznie, misternie wykonane 
wieńce dożynkowe, poświęcone podczas eucharystii. 
Nie zabrakło również specjalnie przygotowanych 
przyśpiewek oraz znakomitych tradycyjnych 
przysmaków, które specjalnie na tą okoliczność 
przygotowały Panie z Kół Gospodyń Wiejskich 
i Stowarzyszeń.

W dniu Święta Plonów na mieszkańców czekały 
liczne atrakcje przygotowane dla dzieci i dorosłych. 
Dmuchane zamki, malowanie twarzy oraz szereg 
konkursów i warsztatów, które cieszyły się ogromnym 
zainteresowaniem.  Za udział w animacjach rozlosowane 

zostały atrakcyjne nagrody. W programie był też 
konkurs „dojenia krowy”, w którym rywalizowali 
gospodarze z poszczególnymi miejscowości gminy.

W części artystycznej publiczność zabawiały: Zespół 
Pieśni Biesiadnej „Wierzbianie”, Kapela Ludowa 
„Swojaki” z Pawłosiowa oraz Kapela Ludowa 
„Dynowianie” z Dynowa.
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83 Rocznica śmierci lotników nad Pawłosiowem 

Kultura

Osiemdziesiąt trzy lata temu, podczas obronnej 
kampanii wrześniowej nad pawłosiowskim niebem, 
rozegrała się dramatyczna walka powietrzna, w której 
zestrzelony został polski samolot bombowy PZL-
37„Łoś” z czteroosobową załogą na pokładzie. 
Porucznik Edmund Mrozowski i kapral Edmund 
Kobyliński zginęli w płonącej maszynie. Dwóch 
pozostałych żołnierzy, podchorąży Stanisław Przywara 
i kapral Józef Zieliński, zdołało się uratować i przetrwać 
dzięki pomocy mieszkańców Pawłosiowa.

licznie przybyli mieszkańcy. W ten sposób zebrani 
dali wyraz szacunku dla poległych żołnierzy. Obecne 
były również poczty sztandarowe Wojska, Jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych i Szkół z terenu gminy. 
Uroczysty charakter uroczystości podkreśliła orkiestra 
dęta Laudate Dominum. 

Obchody rocznicowe rozpoczęły się uroczystą Mszą Św. 
w intencji poległych lotników, którą koncelebrował ks. 
Prałat Jan Jagustyn w asyście Ojca Grzegorza Wojtyny. 
W wygłoszonej homilii ksiądz prałat podkreślił wagę 
i potrzebę kształtowania postaw patriotycznych 
w dzisiejszych czasach. Po zakończonym nabożeństwie 
pod tablicami pamiątkowymi złożono wieńce i znicze.

Druga część uroczystości, rozpoczęta podniesieniem 
flagi państwowej i odegraniem hymnu miała miejsce 
na Cmentarzu w Maleniskach, gdzie spoczywają  
polegli lotnicy.

W przemówieniu, Wójt Mariusz Reń podkreślił 
znaczenie obchodów rocznicowych, które już na 
stałe wpisały się w kalendarz uroczystości gminnych. 
Następnie młodzież szkolna przybliżyła szczegóły tych 

Dla upamiętnienia tych wydarzeń w niedzielę 
11 września odbyła się uroczystość, której 
gospodarzem był Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń 
oraz Przewodniczący Rady Gminy Marian Maciałek. 
W obchodach uczestniczył Starosta Jarosławski 
Stanisław Kłopot, radni, pracownicy urzędu gminy, 
przedstawiciele służb mundurowych wojska, policji, 
Państwowej Straży Pożarnej oraz Jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej, nauczyciele, młodzież szkolna, 
delegacje kombatantów, fundacji i stowarzyszeń oraz 

tragicznych wydarzeń, które rozegrały się we wrześniu 
1939 r. Duże wrażenie na obecnych wywarł apel 
poległych Kompanii Honorowej Wojska Polskiego 
z 14 Dywizjonu Artylerii Samobieżnej w Jarosławiu, 
zakończony salwą honorową.

Zarówno w homilii, jak również w wypowiedziach 
osób zabierających głos, podnoszony był motyw 
odwagi i bohaterstwa wszystkich ludzi, którzy w imię 
wolności i niepodległości złożyli największą ofiarę – 
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własne życie, jak ważne jest budowanie i rozumienie 
postaw patriotycznych i wolnościowych.  Te przesłania 
wybrzmiały szczególnie  w kontekście obecnej  sytuacji, 
jaka ma miejsce za naszą wschodnią granicą.

Jak zaznaczył Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz 
Reń podsumowując uroczystość, była to wspólna 
i prawdziwa lekcja patriotyzmu.

Kultura

Bezpłatne lekcje  
języka angielskiego

Podczas wakacji w Centrum Aktywności Lokalnej 
w Pawłosiowie odbywały się bezpłatne zajęcia języka 
angielskiego dla dzieci prowadzone przez Szkołę 
Językową BRAVO Monika Ali. Dziękujemy Pani 
Monice za inicjatywę i poświęcony dzieciom czas.

Dmuchańcowe szaleństwa

Kolejny dzień „Wakacji w Bibliotece w Cieszacinie 
Wielkim” przeżywaliśmy 12 sierpnia w klimacie 
dmuchańców. Pogoda sprzyjała, a uśmiechu i dobrej 
zabawy wśród uczestników nie zabrakło.

Dzień Czerwonego Kapturka

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłosiowie 19 lipca 
2022 roku obchodziliśmy Dzień Czerwonego Kapturka.

Postać ta wywodzi się z baśni ludowych. Po raz 
pierwszy została opisana przez Charles’a Perraulta 
w 1697 roku w książce pt. „Bajki Babci Gąski”.

Dzień Czerwonego Kapturka jest świetną okazją do 
poznania lub przypomnienia sobie tej bajeczki.

Dzieci uczestniczące w zajęciach miały możliwość 
na żywo obejrzeć teatrzyk kukiełkowy pt. „Czerwony 
Kapturek”, wyciąć czapeczkę wybranej przez siebie 
postaci z bajki, czy wykonać mini kukiełki, które 
mogły zabrać do domu.

W naszej bibliotece możecie wypożyczyć różne wersje 
tej baśni. Zapraszamy.
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Kultura

Kolorowanki 3D w bibliotece.

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłosiowie 
6 lipca 2022 roku odbyły się zajęcia plastyczne 
z wykorzystaniem kolorowanek 3D.

Kosmiczna przygoda 

7 lipca 2022 r. podczas zajęć w Gminnej Bibliotece 
w Pawłosiowie dzieci miały możliwość stworzenia 
własnej planety. Wspólnymi siłami powstała piękna 
makieta układu słonecznego. W trakcie warsztatów 
nie zabrakło także wycinania kosmicznych rakiet, czy 
ciekawostek o planetach. To był niezwykły dzień - dzień 

podróży w Kosmos! Jeżeli chcecie odbyć podobną 
wycieczkę wystarczy wypożyczyć książki o Kosmosie. 
Dzięki książkom i wyobraźni można podróżować, 
gdzie tylko chcecie. 

Król Lew w świecie modeliny

Światowy Dzień Lwa, ,, Króla zwierząt” przypada na 
10 sierpnia. W tym dniu głównym bohaterem spotkania 
dzieci w Bibliotece w Cieszacinie Wielkim był lew. 
Wszyscy wysłuchali bajki o Królu Lwie, a następnie 
podczas warsztatów ulepili z modeliny własnego lwa.
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Kultura

Magiczne Koło

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Cieszacinie 
Wielkim 9 sierpnia dzieci uczestniczyły w zabawach 
z „Magicznym Kołem”. Jedna z osób obracała kołem, 
które zatrzymując się wskazywało numer z zadaniem 
jakie uczestnik miał wykonać. Podczas zabawy 
powstawały m.in. puzzle, włóczkowe pomponiki, 
papierowe gąsieniczki. Niektórzy rozwiązywali 
krzyżówki i łączyli kolejno kropeczki z których 
powstawały różne zwierzątka. Szczęściarze czytali 
bajki i prowadzili zabawę w Statek. W tej grze trzeba 
było wykazać się wiedzą, zdolnościami manualnymi, 
a także umiejętnością współpracy w grupie.

Różnorodność zadań umożliwiła nauczenie się czegoś 
nowego.

Mała Książka – Wielki Człowiek

Kolejne sukcesy i gratulacje dla finalistów projektu 
„Mała Książka – Wielki człowiek”.
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Kultura

Owocowe fantazje.  
Jemy zdrowo-kolorowo

20 lipca 2022 r. dla dzieci, które uczestniczyły 
w zajęciach „Wakacje w bibliotece” przygotowaliśmy 
owocową ucztę. Każdy miał możliwość stworzenia 
własnego obrazka… z owoców oczywiście.

Praca oryginalna i niespotykana ponieważ nadająca się 
do jedzenia. Było smacznie i zdrowo!

Pani Lato

Prace wykonane przez dzieci podczas zajęć 
plastycznych pn. „Pani Lato”.

Słoik wakacyjnych wspomnień 

Każde dziecko lubi zbierać pamiątki z wakacji. Garść 
piasku, kilka muszelek, czy kamyczki to nieodzowny 
element letniej wyprawy. Dlatego podczas Wakacji 
w Bibliotece nie mogło zabraknąć warsztatów, które 
przywołają piękne słoneczne wspomnienia.

Na zajęciach dzieci stworzyły prace, które nadają się 
zarówno do dekoracji jak i do zabawy.

Dzień fotografii

W sierpniu obchodzony jest Światowy Dzień 
Fotografii. Z tej okazji w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Cieszacinie Wielkim odbyło się spotkanie 
z pasjonatem fotografii Łukaszem Dryniak. Prelegent 
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Kultura

Warsztaty artystyczne

Kolejny dzień wakacyjnych spotkań w GBP 
w  Cieszacinie Wielkim przyniósł nowe doświadczenia. 
Tym razem wykonane zostały ramki,  w które włożono 
zdjęcia portretowe, zrobione podczas spotkania 
z pasjonatem fotografii. Metoda decoupage jaka 
została wykorzystana, wymaga precyzji i cierpliwości.  
Pod ręką prowadzącego warsztaty, efekty pracy zostały 
zwieńczone sukcesem.

Warsztaty sadzenia kwiatów

Wśród zajęć organizowanych  dla dzieci w Centrum 
Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie znajdowały się 
również Warsztaty Sadzenia Kwiatów.

Warsztaty witrażowe

Letni czas to doskonały moment na zabawę światłem 
i kolorem. Witraże to wyjątkowe obrazy. Ich prawdziwe 
piękno poznajemy gdy ożywi je światło. Podczas 
wakacyjnych zajęć powstały wspaniałe prace, które 
stanowią imponującą dekorację naszej biblioteki.

przybliżył krótką historię fotografii i pokazał różne 
aparaty fotograficzne. Na podsumowanie odbyła się 
sesja fotograficzna.
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OSP

Dofinansowanie z Towarzystwa 
Ubezpieczeń Wzajemnych TUW” 

Dzięki dobrej współpracy Gminy Pawłosiów 
z Towarzystwem Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”, 
jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Ożańsku 
uzyskała dofinansowanie w kwocie 2 500 zł. Pozyskane 
środki z funduszu prewencyjnego zostały przeznaczone 
na zakup gumowych butów strażackich.

Dotacja z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłosiowie 
otrzymała dofinansowanie z dotacji budżetu 
państwa w kwocie 4 787,00 zł na wydatki bieżące, 
w ramach zadania publicznego pod tytułem 
„Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 
przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu 
ochrony przeciwpożarowej”. 

W ramach tego samego zadania, jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Kidałowic otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 7 902,00 zł na wydatki bieżące. 

OSP Pawłosiów:

 � 2 wyjazdy do wypadków samochodowych,

 � 2 wyjazdy do kolizji samochodowych,

 � 9 wyjazdów do likwidacji i usuwania gniazd 
szerszeni i os,

 � 9 wyjazdów do pożarów zarówno budynków jak  
i ściernisk oraz traw,

 � 3 inne działania mające na celu usuwanie 
powalonych konarów drzew oraz zabezpieczenie 
miasta Jarosławia na czas działań JRG Jarosław

OSP Cieszacin Wielki

 � 6 wyjazdów dolikwidacji gniazd szerszeni,

 � 1 wyjazd do wypadku samochodowego,

 � 2 wyjazdy do pożaru traw i palących się drzew,

Działania ratownicze jednostek OSP  
w okresie wakacji lipiec-sierpień

OSP Ożańsk

 � 2 wyjazdy do likwidacji gniazda szerszeni

OSP Tywoni

 � 1 wyjazd do  pożaru ścierniska

OSP Kidałowice

 � 1 wyjazd do pożaru

Ponadto w okresie wakacyjnym jednostki 
zabezpieczały:

 � 79 Wyścig Kolarski Tour de Pologne  
przez miasto Jarosław,

 � Święto Gminy Pawłosiów,

 � Gminne Dożynki w Wierzbnej

Szkolenie Naczelników Ochotniczych 
Straży Pożarnych

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Jarosławiu przeprowadziła w dniach od 08.09.2022r. 
do 13.09.2022r. szkolenie BHP z zakresu instruktażu 
stanowiskowego dla Naczelników Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Zgodnie z nowymi zasadami szkoleń, 
Naczelnicy po ukończonym kursie przeprowadzać będą 
instruktaż stanowiskowy dla nowych członków straży. 
Z naszej gminy w szkoleniu udział wzięło 3 osoby.
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OSP

IX Powiatowe Zawody Sportowo 
Pożarnicze – Laszki

W niedzielę 18 września na stadionie sportowym 
w Laszkach przeprowadzone zostały IX Powiatowe 
Zawody Sportowo-Pożarnicze Jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Organizatorem zawodów był Zarząd 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Jarosławiu, 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Jarosławiu,  Starosta Jarosławski i gospodarz 
zawodów Wójt Gminy Laszki. 

W rywalizacji udział wzięło18 najlepszych drużyn 
z terenu powiatu jarosławskiego grupy A, C, MDP 
chłopców i MDP dziewcząt, które rywalizowały o tytuł 
najlepszej jednostki OSP. Ze względów pogodowych 
dla bezpieczeństwa zawodników w sztafecie została 
zdjęta równoważnia.

Zawody rozegrane zostały w konkurencjach: 
ćwiczenie bojowe i sztafeta pożarnicza. Gminę 
Pawłosiów reprezentowała męska drużyna pożarnicza  
w gr. A z Cieszacina Wielkiego zajmując w powiecie 
IV miejsce. Wszystkie drużyny w ćwiczeniu bojowym 
startowały na jednej pompie z rozruchem elektrycznym.

Wojewódzkie ćwiczenia ratownicze 
pk. ”PRZEMYŚL 2022”

22 września br. w Chałupkach Medyckich zostały 
przeprowadzone wojewódzkie ćwiczenia taktyczne 
pk. PRZEMYŚL 2022”

W ćwiczeniu udział wzięły siły i środki PSP i OSP KSRG 
z terenu powiatów: przemyskiego, jarosławskiego, 
leżajskiego i przeworskiego oraz służby, straże 
i instytucje wspomagające działania ratownicze.

W ramach zaplanowanych manewrów dla jednostek 
OSP KSRG, do ćwiczeń została zadysponowana 
jednostka OSP KSRG Pawłosiów.

Klasyfikacja generalna zawodów w grupie A:

I miejsce OSP Bystrowice gm. Roźwienica 89,01 pkt

II miejsce OSP Laszki gm. Laszki  102,37 pkt

III miejsce OSP Korzenica gm. Laszki 104,42 pkt

IV miejsce OSP Cieszacin Wielki gm. Pawłosiów 104,95 pkt

V miejsce OSP Zgoda gm. Jarosław 113,96 pkt

VI miejsce OSP Świebodna gm. Pruchnik 118,25 pkt

VII miejsce OSP Jankowice gm. Chłopice 120,29 pkt

VIII miejsce OSP Zabłotce gm. Radymno 122,72 pkt

IX miejsce OSP Rokietnica gm. Rokietnica 124,06 pkt

X miejsce OSP Rudołowice gm. Roźwienica 128,05 pkt

Drużynie z Cieszacina Wielkiego gratulujemy 
osiągniętego wyniku. 




